Код

	Форма по ОКУД
	0301022

	МБОУ Еловская СОШ
	по ОКПО

	Номер документа
	Дата составления

	                                                     ПРИКАЗ

	01-05-176
	30.08.2022

Об утверждении режима образовательного процесса МБОУ Еловской СОШ                       на I полугодие 2022/23 учебного года
Во избежание ухудшения эпидемиологической ситуации, ввиду угрозы распространения COVID-19,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему хозяйством Смирновой К.А. поставить на особый контроль строгое выполнение мер профилактики и санитарной обработки в МБОУ Еловской СОШ.
2. На основании протокола педагогического совета №1 от 30.08.2022 начать учебный процесс в очном режиме.

3. Уроки физической культуры в осенний период проводить на открытом воздухе, согласно погодных условий.
4. Классным руководителям довести информацию о режиме функционирования образовательного учреждения в условиях распространения COVID-19 до родителей (законных представителей) обучающихся, сроком до 01 сентября 2022г.

5. Утвердить специально разработанное расписание уроков и перемен, составленное с целью минимизации контактов обучающихся (в том числе, сокращение их количества, во время проведения термометрии, приёма пищи в столовой, отдыха на переменах) на I полугодие 2022/23 учебного года (Приложение №1- расписание уроков и перемен, №2 - расписание приема пищи).
6. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования (Приложение №3 – закрепление кабинетов за классами); закрепить за классами территорию отдыха на переменах (№4 – закрепление за классами территорий отдыха на переменах).
7. Утвердить график административного дежурства (Приложение №5), утвердить график термометрия (приложение №7).
8. Административным дежурным обеспечить:
- отстранение от нахождения в организации лиц с повышенной температурой тела (37,1 С), с признаками инфекционного заболевания, в изоляторное помещение;

- информирование родителей (законных представителей) и бригады скорой помощи о выявлении данного лица;
- информировать в течение 2 часов Управление Роспотребнадзора Красноярского края о выявлении лица с признаками инфекционного заболевания любым доступным способом (E-mail: onuvoipn@24.rospotrebnadzor.ru
         9. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) и обучающихся об особенностях входного режима в УО, до 01.09.2022г. (Приложение №6).
          10. Утвердить Календарный учебный график на 2022/23 учебный год (Приложение №8).

           11.   Утвердить расписание звонков для первого класса на I полугодие (Приложение    №9).
           12.    Утвердить расписание звонков для 2-11 классов (Приложение №9).

           13.  Установить режим образовательной деятельности в две смены (Приложение №9).
           14.   Установить пятидневный режим занятий:

 Понедельник- Пятница: с 8:30 часов до 20:00 часов.
           15.  Установить время начала работы факультативов, кружков, секций:

2, 3, 6,7 классы – с 9:00 часов до 12:00 часов;

1, 4, 5,  8, 9, 10, 11 классы – с 15:20 часов до 20:00 часов.
Заканчивать внеурочную деятельность не позднее 20.00 часов.

        16. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор

 МБОУ Еловской СОШ                                                                            Л.А. Адылова
Приложение №1 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2022 № 01-05-176
Директор

                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Адылова Л.А.

Расписание звонков

I смена

1 урок - 8:30 - 9:10

2 урок - 9:20-10:00

3 урок –10:20-11:00

4 урок – 11:10-11:50

5 урок – 12:10-12:50

6 урок – 13:00-13:40

7 урок – 13:50-14:30

II смена

1 урок – 13:00-13:40

2 урок – 13:50-14:30

3 урок – 14:40-15:20

4 урок – 15:30-16:10

5 урок – 16:20-17:00

                                                 6 урок – 17:10- 17:50

                                                 7 урок – 18:00-18:40

                                                                                                                    Приложение №2 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2022 № 01-05-176
 Директор
                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Адылова Л.А.

Расписание приема пищи
Количество посадочных мест - 46

                                                           I смена

1 «А» класс - 09:00 - 9:10 – 13 обучающихся

                             1 «Б» класс - 9:00 - 9:10 -  13 обучающихся
                             4 «А» класс - 10:00-10:10 - 15 обучающихся

4 «Б»  класс - 10:00-10:10 – 15 обучающихся

                             5 «А» класс – 10:10-10:20  – 16 обучающихся

                             5 «Б» класс – 10:10-11:20 – 11 обучающихся

                                       8 класс – 11:50-12:00 – 14 обучающихся

                            9 класс – 11:50-12:00 – 15 обучающихся

                           10 класс – 12:50-13:00 – 5 обучающихся

                           11 класс – 12:50-13:00 – 6 обучающихся

II смена

                             2 «А»  класс - 13:40 - 13:50 – 20 обучающихся

                             2 «Б»  класс - 13:40 - 13:50 – 20 обучающихся

                             3  класс - 14:30 - 14:00 - 14 обучающихся

                             6   класс - 15:20 - 15:30 - 15 обучающихся

                             7«А»   класс – 15:20-15:30 – 12 обучающихся

 7«Б»   класс – 15:20-15:30 – 12 обучающихся
Приложение №3 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2022 № 01-05-176
Директор

                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Адылова Л.А.

Закрепление кабинетов за классами

                                                         I смена

1«А»  класс – кабинет № 6 (начальные классы) – 13 обучающихся

1«Б»  класс – кабинет № 5 (начальные классы) – 13 обучающихся
 4 «А» класс - кабинет № 10 (начальные классы) - 15 обучающихся

 4 «Б»  класс - кабинет № 4 (начальные классы) -  15обучающихся
5«А»  класс – кабинет № 7 (русский язык и литература) – 16 обучающихся

5«Б»  класс – кабинет № 11 (русский язык и литература) – 11 обучающихся

8 класс – кабинет № 12 (математика и русский язык) – 14 обучающихся
9 класс – кабинет № 9 – 25 обучающихся

10 класс – кабинет № 1– 4 обучающихся

11 класс – кабинет № 15 – 4 обучающихся

II смена
2 «А»  класс - кабинет № 5 (начальные классы) –12  обучающихся

2 «Б»  класс - кабинет № 4 (начальные классы) – 15 обучающихся
3  класс - кабинет № 6 (начальные классы) – 24 обучающихся

6 класс – кабинет № 7 (русский язык и литература) –20 обучающихся

7 «А»  класс- кабинет № 9 – 16 обучающихся

7 «Б»  класс- кабинет № 11- (русский язык и литература) – 16 обучающихся

Приложение № 4 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2022 № 01-05-176
Директор
                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Адылова Л.А.
Закрепление территорий отдыха на переменах

за классами

	Класс
	Территория
	Ответственный

	1«А»
	«Территория детства»

(левое крыло здания школы)
	Согласно графику дежурства классных руководителей

	1 «Б»

	10

	6
	«Грин холл»

(левая часть центрального коридора школы)
	Согласно графику дежурства классных руководителей

	5 «А»,5«Б»

	4 «Б»

	7«А»
	«Юниор холл»

(правая часть центрального коридора школы)
	Согласно графику дежурства классных руководителей

	7 «Б»

	9

	11
	«Точка роста»

(правое крыло здания школы)
	Согласно графику дежурства классных руководителей

	4 «А»

	8

	2«А»
	«Территория детства»

(левое крыло здания школы)
	Согласно графику дежурства классных руководителей

	2 «Б»

	3

Приложение № 5 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2022 № 01-05-176
Директор
                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Адылова Л.А.
График административного дежурства
	№
	Дни недели
	ФИО
	Телефон

	1.
	Понедельник
	Козлова Ксения Николаевна – ст.методист и классный руководитель дежурного класса
	8-950-423-57-93

	2.
	Вторник
	Коваленко Елена Владимировна- ст.методист и классный руководитель дежурного класса
	8-913-186-11-49

	3.
	Среда
	Смирнова Кристина Андреевна – завхоз и классный руководитель дежурного класса
	8-923-372-53-44

	4.
	Четверг
	Райская Алена Игоревна - ст.методист и классный руководитель дежурного класса
	8-923-370-34-50

	5.
	Пятница
	Кочергина Валентина Геннадьевна – библиотекарь и  классный руководитель дежурного класса
	8-923-359-91-48

                                                                                                                            Приложение № 7 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2022 № 01-05-176
Директор
                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Адылова Л.А.
Термометрия
	№
	Дни недели
	ФИО
	Телефон

	1.
	Понедельник
	Подгорских Екатерина Николаевна
	8-923-352-48-41

	2.
	Вторник
	Вишнякова Оксана Федоровна
	8-923-371-71-49

	3.
	Среда
	Подгорских Екатерина Николаевна
	8-923-352-48-41

	4.
	Четверг
	Вишнякова Оксана Федоровна
	8-923-371-71-49

	5.
	Пятница
	Подгорских Екатерина Николаевна
	8-923-352-48-41

                                                                                                                     Приложение № 8 к приказу

                                                                                                                                                  от  «30» августа 2022 № 01-05-176
Директор
                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Адылова Л.А.

Календарный учебный график

МБОУ Еловской средней общеобразовательной школы

на 2022-2023 учебный год

1. Начало учебного года: 01.09.2022.

2. Окончание учебного года:

1-е  классы – 26 мая;
2-8, 10 классы - 30 мая;
9,11 классы - 25 мая.
3. Продолжительность учебного года: 170 рабочих дней.

4. Количество учебных недель:

1-ый класс -33 недели;
2-8-ые, 10 классы – 34 недели;
9, 11 классы – 34 недели (без учета экзаменационного периода).
5. Учебные четверти:

1 четверть: 01.09.2022-28.10.2022 (42 дня);
2 четверть: 07.11.2022-30.12.2022 (40 дней);
3 четверть: 12.01.2023-17.03.2023 (44 дней)(1-8, 10 кл.);
09.01.2023-17.03.2023 (47дней) (9, 11 кл.);
4 четверть: 27.03.2023-30.05.2023 (44 дня) (2-8,10 кл.);

027.03.2023  - 25.05.2023 (41 день) (9, 11 кл.).

6. Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года:

Осенние: 29.10.2022-6.11.2022 (9 дней);
Зимние: 31.12.2022-11.01.2023 (12 дней);
Весенние: 18.03.2023-26.03.2023(9 дней);
Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов: 20.02.2023-26.02.2023 (7 дней);
Летние: 31.05.2023-31.08.2023.
7. Сроки и продолжительность промежуточной аттестации:

1-е классы: с 24 апреля по 19 мая;
2-4 классы: с 24 апреля  по 23 мая;
5, 6,7,8,10 классы: с 17 апреля по 25 мая;
9,11 классы: со 2 мая по 19 мая.
                                                                                                                            Приложение № 9 к приказу
                                                                                                                                                  от  «30» августа 2022 № 01-05-176
Директор
                                                                                             МБОУ Еловской СОШ

                                                                        ________________ Адылова Л.А.

Расписание звонков для 1 класса на I полугодие

	№ урока
	1 смена

	1
	08:30 – 09:05

	2
	09:25 – 10:00

	Динамическая пауза

	3
	10:40 – 11:15

	4
	11:25 – 12:00

Расписание звонков для 2-11 классов
	№ урока
	1 смена
	2 смена

	1
	08:30 – 09:10
	13:00 –13:40

	2
	09:20 – 10:00
	13:50 –14:30

	3
	10:20 – 11:00
	14:40 - 15:20

	4
	11:10 – 11:50
	15:30 - 16:10

	5
	12:10 – 12:50
	16:20 - 17:00

	6
	13:00 – 13:40
	17.10 - 17.50

Режим образовательной деятельности  в две смены

	1 Смена
	2 Смена

	Класс
	Кол-во чел.
	Класс
	Кол-во чел.

	1 «А»
	13
	2 «А»
	12

	1 «Б»
	13
	2 «Б»
	15

	4 «А»
	15
	3
	24

	4 «Б»
	15
	6
	20

	5«А»
	16
	7«А»
	16

	5«Б»
	11
	7«Б»
	16

	8
	14

	9
	25

	10
	4

	11
	4